
COMUNE DI CERVA – (Provincia di Catanzaro)
Det. U.T. n° 97/2019

Pagina 1 di 4

C O M U N E      D I      C E R V A
(Provincia di Catanzaro)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N° 97 del Registro

OGGETTO:

Gestione Triennale Isola Ecologica sita in Cerva alla Via E. Montale destinatari
delle frazioni riciclabili provenienti dalle raccolte urbane (secco, umido e
ingombranti) dei Comuni di Cerva, Andali e Petronà. Trasporto e smaltimento
rifiuti differenziati.
Liquidazione alla ditta “SEA S.r.l. – Servizi Ecoambientali” da Rocca di Neto
(KR) – Periodo Ottobre 2019.
CIG.: Z8A297477A

L’anno duemiladiciannove addì 14 del mese di novembre nell’Ufficio Tecnico del
Comune suddetto,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto il Decreto Sindacale n. 05 del 26.06.2017 prot. n. 2140, di nomina del sottoscritto a
Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva del Comune di Cerva;

Premesso che:
- con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 29 del 16.11.2015 del Comune di Cerva, n. 40 del

16.12.2015 del Comune di Andali e con deliberazione del Sub Commissario Prefettizio n. 07
del 30.12.2015 del Comune di Petronà, si approvava la Convenzione triennale tra i Comuni di
Cerva, Andali e Petronà regolante i rapporti per la gestione dell’isola ecologica sita nel Comune
di Cerva ed il conferimento delle frazioni riciclabili provenienti dalle raccolte urbane (secco,
umido, ingombranti e RAEE) dei Comuni di Cerva, Andali e Petronà;

- in data 01.02.2016 è stata sottoscritta la suddetta Convenzione Triennale tra i Comuni di Cerva,
Petronà ed Andali regolante i rapporti tra gli Enti stessi per la gestione associata dell’isola
ecologica del Comune di Cerva, per il conferimento dei rifiuti differenziati (secco, umido,
ingombranti e RAEE);

Vista:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 16.11.2015 del Comune di Cerva, con la

quale veniva approvato il capitolato d’oneri per la gestione triennale dell’isola ecologica;
- la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 17 del 15.02.2016, con la quale sono state

approvate le modalità per l’appalto del servizio, con la procedura aperta ai sensi dell’art. 55
del Codice dei Contratti e in applicazione del principio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa in applicazione dell’art. 83 del codice dei contratti;

- la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 36 del 03.05.2016, per come rettificata
con successiva propria determinazione n. 39 in data 27.05.2016, con la quale sono stati
approvati i verbali di gara e disposta l’aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi a
favore della Ditta “SEA S.R.L. – SERVIZI ECOAMBIENTALI” con sede in Rocca di Neto



COMUNE DI CERVA – (Provincia di Catanzaro)
Det. U.T. n° 97/2019

Pagina 2 di 4

(KR) alla Loc. Gabelluccia, la quale ha offerto il ribasso del 1,00% (uno per cento),
sull’importo a baste d’asta di euro 195.071,76 e quindi per un importo netto di euro
193.121,04 (diconsi euro centonovantatremila centoventuno/04) oltre ad euro 1.000,00 per
oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e conseguentemente per l’importo contrattuale
pari ad euro 194.121,04, il tutto oltre IVA;

Vista la deliberazione di C.C. n. 28 del 05.08.2016 con la quale si è preso atto della necessità di
integrare la Convenzione in parola, prolungando l’orario di apertura dell’Isola Ecologica sita in
Cerva alla Via E. Montale di ulteriori 10 ore settimanali, al fine di poter agevolare i Comuni in
Convenzione al conferimento dei rifiuti;

Che con propria determinazione n. 12 del 23.01.2017 si è preso atto delle deliberazioni di
Consiglio Comunale 28 del 05.08.2016 del Comune di Cerva, n. 21 del 27.09.2016 del Comune di
Petronà e, n. 34 del 01.12.2016 del Comune di Andali, per cui si è integrato l’impegno di spesa
assunto con propria precedente determinazione n. 36 del 03.05.2016 e per come rettificata con
successiva propria determinazione n. 39 in data 27.05.2016, con la somma pari ad euro 27.168,38;

Tenuto conto che:
- alla data del 30.04.2019 è scaduto l’affidamento del servizio in parola con la succitata Ditta

già aggiudicataria;
- con nota prot. n. 693 del 26.02.2019 questo Ente invitava i comuni in convenzione ad

esprimere la volontà o meno alla prosecuzione del servizio in convenzione invitandoli a
trasmettere le relative deliberazioni, senza aver ricevuto alcuna comunicazione in merito;

- con successiva nota prot. 1317 del 29.04.2019 si comunicava la necessita di effettuare una
proroga del servizio e si stabiliva come termine di giorni 15 per la conferma della
convenzione ai fini della predisposizione del nuovo capitolato d’appalto;

- con Determinazione n. 32 del 02.05.2019 si è prorogato il servizio per il periodo dal
01.05.2019 al 31.07.2019;

- al fine di non interrompere il servizio di raccolta differenziata, ai fini della tutela
dell’ambiente e della salute pubblica, si è reso necessario prorogare il servizio, alle stesse
condizioni e prescrizioni del servizio in essere, per il periodo dal 01.08.2019 al 31.10.2019,
giusta propria precedente Determinazione n. 58 del 30.07.2019;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 58 del 30.07.2019, con la quale si è
provveduto a prorogare alla ditta “SEA s.r.l SERVIZI ECOAMBIENTALI” con sede in Rocca di
Neto (KR) alla via Gabelluccia snc, il servizio di “Gestione Triennale Isola Ecologica sita in Cerva
alla Via E. Montale destinatari delle frazioni riciclabili provenienti dalle raccolte urbane (secco,
umido e ingombranti) dei Comuni di Cerva, Andali e Petronà. Trasporto e smaltimento rifiuti
differenziati” per il periodo dal 01.08.2019 al 31.10.2019;

Atteso che alla spesa nascente si farà fronte con fondi comunali, allocati sul codice 09.03-1.03
Miss. 9 Pgm 3 Titolo 1 Macroaggregato 3 Capitolo 1277 PdC: U.1.03.02.15.005 del corrente
bilancio esercizio 2019, specificando che per come previsto dalla citata convenzione sottoscritta tra
i Comuni di Cerva, Petronà ed Andali la suddetta spesa sarà suddivisa con le percentuali ivi
previste;

Accertato che il servizio relativo al mese di Ottobre 2019 è stato eseguito;

Vista la fattura elettronica, della Ditta “SEA s.r.l” con sede in Rocca Di Neto (KR), documento
n. 250/PA del 31.10.2019, acclarata agli atti di questo Ente in data 04.11.2019 al prot. n. 3468
ammontante a complessive euro 6.900,00 compreso IVA e relativa al mese di Ottobre 2019;

Visti i formulari con le relative quantità di rifiuti conferiti, trasmessi dalla suddetta ditta ed
acclarati agli atti di questo Ente in data 05.11.2019 al prot. n. 3505;



COMUNE DI CERVA – (Provincia di Catanzaro)
Det. U.T. n° 97/2019

Pagina 3 di 4

Ritenuto, pertanto, dover liquidare alla ditta “SEA s.r.l” la somma complessiva di euro 6.900,00
IVA compresa, relativa al mese di Ottobre 2019, con fondi allocati sul codice 09.03-1.03 Miss. 9
Pgm 3 Titolo 1 Macroaggregato 3 Capitolo 1277 PdC: U.1.03.02.15.005, del corrente bilancio
esercizio 2019, specificando che per come previsto dalla citata convenzione sottoscritta tra i
Comuni di Cerva, Petronà ed Andali la suddetta spesa sarà suddivisa con le percentuali ivi previste;

Visto lo Statuto, il regolamento per la disciplina dei contratti e il regolamento di contabilità
comunali;

Visto il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di beni e
prestazioni di servizi, approvato con delibera del C.C. n. 37 del 18.12.2008;

Visto il “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti”, emanato con d.P.R. 05.10.2010,
n. 207, per le parti ancora in vigore;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il d.lgs. 118/2011  per come modificato ed integrato dal d.lgs. 126/2014;
Vista la legge 30 dicembre 2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”;
Vista la normativa vigente in materia;

D E T E R M I N A

1) Che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) Di prendere atto che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 58 del
30.07.2019 si è provveduto a prorogare alla ditta “SEA s.r.l SERVIZI ECOAMBIENTALI”
con sede in Rocca di Neto (KR) alla via Gabelluccia snc, il servizio di “Gestione Triennale
Isola Ecologica sita in Cerva alla Via E. Montale destinatari delle frazioni riciclabili
provenienti dalle raccolte urbane (secco, umido e ingombranti) dei Comuni di Cerva, Andali e
Petronà. Trasporto e smaltimento rifiuti differenziati” per il periodo dal 01.08.2019 al
31.10.2019;

3) Di dare atto, altresì, dell’avvenuto espletamento del servizio di che trattasi, inerente il mese di
Ottobre 2019;

4) Di liquidare, previa acquisizione del DURC, alla Ditta “SEA s.r.l” con sede in Rocca Di Neto
(KR) alla Loc. Gabelluccia, la somma complessiva di euro 6.900,00 IVA compresa a saldo
della fattura elettronica documento n. 250/PA del 31.10.2019 del mese di Ottobre 2019,
inerente il servizio di “Gestione Triennale Isola Ecologica sita in Cerva alla Via E. Montale
destinatari delle frazioni riciclabili provenienti dalle raccolte urbane (secco, umido e
ingombranti) dei Comuni di Cerva, Andali e Petronà. Trasporto e smaltimento rifiuti
differenziati”;

5) Di dare atto che alla spesa nascente complessiva pari ad euro 6.900,00, si farà fronte con i
fondi allocati sul codice 09.03-1.03 Miss. 9 Pgm 3 Titolo 1 Macroaggregato 3 Capitolo 1277
PdC: U.1.03.02.15.005 del corrente bilancio esercizio 2019, specificando che per come previsto
dalla citata convenzione sottoscritta tra i Comuni di Cerva, Petronà ed Andali la suddetta spesa
sarà suddivisa con le percentuali ivi previste;



COMUNE DI CERVA – (Provincia di Catanzaro)
Det. U.T. n° 97/2019

Pagina 4 di 4

6) Di dare atto, che nei tempi e con le modalità previsti dalla deliberazione dell’Autorità di
Vigilanza e delle relative istruzioni, è stato richiesto il codice identificativo gara (CIG) con
determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 58 del 30.07.2019;

7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

8) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

9) Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del
Procedimento è il Geom. Mario Rizzuti, Responsabile dell’Area Tecnica;

10) Di trasmettere copia della presente determina al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per i
provvedimenti di competenza;

11) Di trasmettere, inoltre, copia della presente determinazione al Segretario Comunale ed al
Sindaco;

12) Che la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio online per la
relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in materia.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
(Art. 147/ bis del T.U. 267/2000)

Geom. Mario RIZZUTI

-------------------------------

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA: UFFICIO DI RAGIONERIA E TRIBUTI

VISTO, si ATTESTA la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis del T.U.EE.LL. di cui
al d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.e.i., nonché la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151 – comma 4°, dell’art. 153 – comma 5°, dell’art. 183 ed art. 184 dello stesso T.U.EE.LL.

Cerva, lì 14.11.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. Francesco COREA


